МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ

ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ
И МИНИСТЕРСТВ

Советскэрур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от 02.08.2023 № 1117

г. Майкоп

О проведении региональной научно-практической конференции

«Мотивация труда наставников»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 17.03.2023 г. № 05-830 «О мероприятиях по наставничеству»

в рамках реализации плана проведения Года педагога и наставника в

Республике Адыгея

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 августа 2023 г. региональную научно-

практическую конференцию «Мотивация труда наставников» (далее –

Конференция) в дистанционном формате.

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке

Конференции (приложение № 1).

2.2. Программу проведения Конференции (приложение № 2).

3. Центру непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский

республиканский институт повышения квалификации» (Кесебежева Л.А.)

(далее – ЦНППМ) во взаимодействии с ФГБОУ ВО «Адыгейский

государственный университет» (далее – АГУ) обеспечить организационное

и методическое сопровождение Конференции.

4. Руководителям органов управления образованием

муниципальных районов и городских округов Республики Адыгея довести

информацию о проведении Конференции до сведения педагогических

работников, управленческих кадров, специалистов методических служб, а
так же всех заинтересованных лиц.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Журавеля А.А.,
заместителя Министра образования и науки Республики Адыгея.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

Приложение № 1

к приказу Министерства образования и науки Республики Адыгея

от  ____.08.2023 г. № _______

Состав

организационного комитета региональной научно-практической

конференции «Мотивация труда наставников»

1. Лебедев Е.К., исполняющий обязанности Министра образования

и науки Республики Адыгея;

2. Журавель А.А., заместитель Министра образования и науки

Республики Адыгея;

3. Кошкин С.В., председатель Адыгейской республиканской

организации Профсоюза работников народного образования и науки

Российской Федерации;

4. Тхагова Ф.Р., директор ГБУ ДПО РА «Адыгейский

республиканский институт повышения квалификации»;

5. Кесебежева Л.А., директор ЦНППМ, руководитель

регионального отделения Общероссийской общественной организации

лидеров образования «Учитель года Адыгеи»;

6. Хапачева С.И., кандидат педагогических наук, доцент кафедры

педагогики и педагогических технологий АГУ (по согласованию);

7. Варельджан К.С., учитель истории и обществознания

МБОУ «Эколого-биологический лицей № 35» г. Майкопа, руководитель

муниципального клуба «Учитель года города Майкопа» (по согласованию);

8. Берестова Л.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 15

г. Майкопа  (по согласованию)

Приложение № 2

к приказу Министерства образования и науки Республики Адыгея

от  ____.08.2023 г. № _______

Программа

региональной научно-практической конференции

«Мотивация труда наставников»

Время проведения: 16.00 ч.

Формат проведения: дистанционный формат с использованием VK Звонка

Ссылка для подключения:

https://vk.com/call/join/P36w2qH0BPI4F8zpMjr9viga-aBZTsm1UA7Ab3uNlZA

№ ФИО участника Тема выступления

1.  Кесебежева Людмила Анатольевна, директор

ЦНППМ, руководитель регионального отделения

Общероссийской общественной организации

лидеров образования «Учитель года Адыгеи»

Создание системы мотивации

труда наставников

2.  Казаков Олег Анатольевич, методист ЦНППМ Популяризация роли наставника в

образовательной среде

современной школы

3.  Хапачева Сара Муратовна, кандидат

педагогических наук, доцент кафедры педагогики

и педагогических технологий АГУ

Механизмы мотивации и

поощрения наставников

4.  Ковалева Наталья Владимировна кандидат

психологических наук, доцент

Интерактивные методы

формирования мотивации к

наставнической деятельности

5.  Тхагова Фатима Рамазановна, директор

ГБУ ДПО РА «АРИПК»

Мотивация труда наставников к

участию в развитии

образовательной организации и

профессиональному развитию

педагогического коллектива

6.  Нагоева Жанна Умаровна, заместитель директора

ГБУ ДПО РА «АРИПК»

Поддержка и повышение

мотивации наставников

7.  Кошкин Сергей Владимирович, председатель

Адыгейской республиканской  организации

Профсоюза работников народного образования и

науки Российской Федерации

Мотивация труда наставника как

условие успешной адаптации

молодых педагогов

8.  Варельджан Каринэ Сергеевна, учитель истории и

обществознания МБОУ «Эколого-биологический

лицей № 35»  г. Майкопа, руководитель

муниципального клуба «Учитель года города

Майкопа»

Практики материального и

нематериального поощрения

наставнической деятельности

9.  Берестова Людмила Юрьевна, учитель истории и

обществознания МБОУ СШ № 15 г. Майкопа

Наградная система и знаки

отличия за персональный вклад в

развитие системы наставничества

10.  Щербашина Инна Владимировна, кандидат

педагогических наук, доцент кафедры предметной

и профессиональной подготовки АГУ

Вопросы стимулирования в

учебных заведениях

11.  Осерская Эмма Владимировна, директор МБОУ

«Лицей № 8» г. Майкопа

Система мотивации труда

наставников в образовательной

организации

https://vk.com/call/join/P36w2qH0BPI4F8zpMjr9viga-aBZTsm1UA7Ab3uNlZA

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМИ ПРЕЗИДЕНТРЭ И МИНИСТРЭМЭЯ КАБИНЕТРЭ ЯАДМИНИСТРАЦИЕИIОФХМКIЭ УПРАВЛЕНИЕ
	e8ff9206f4f8f8e9172c33436020e5c65d954c4c84f593a2749d9a8c8d449627.pdf
	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМИ ПРЕЗИДЕНТРЭ И МИНИСТРЭМЭЯ КАБИНЕТРЭ ЯАДМИНИСТРАЦИЕИIОФХМКIЭ УПРАВЛЕНИЕ